
Høje-Taastrup Kommune
K

on
gs

ba
k 

In
fo

rm
at

ik

Lokalplan nr. 1.16.2.2
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Et område ved Gasværksvej  øst for dom-
merkontoret på Køgevej

Taastrup

Boligformål: to- etagers boligbebyggelse





J.nr. 01.02.05P16 

Lokalplan 1.16.2.2 

Et areal i Taastrup ved Gasværksvej/Vesterparken. 
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ReUeqtarelse, lokalplan 1.16.2.2. 

InUleUning. Siden  begyndelsen  af  1900-tallet  har  om- 
rådet  omkring  Gasværksvej  været  stærkt 
præget  af  kommunale  aktiviteter.  Kommune- 
kontor,  vandværk,  gasværk,  vejdepot,  ma- 
terielgård,  rådhus,  Rådhushaven,  biblio- 
tek, affaldsforbrænding, O.S.V. Nu  i 1996 
er  mange  af  aktiviteterne  enten  nedlagt 
eller  flyttet  til  nye  og  starre  facilite- 
ter.  Nogle  af  bygningerne  genbruges.  Råd- 
huset  fra 1938 rummer nu Retten  i  Taa- 
strup  med  bl.a.  dommerkontor,  og  i  det 
farste  kommunekontor  Gasværksvej 1 fra 
1908 har  distriktspsykiatrien til huse. 

For  et  par  år  siden  vedtog  byrådet,  at 
Gasværksvej 1 og  vandtårnet  skal  bevares 
i  det  ydre,  som  kulturhistoriske  minder 
fra  Taastrups  stationsbytid. 

Udviklingen  har  betydet,  at  der  er  areal- 
er  der kan frigares  og  g8res  nyttige  på 
anden  måde.  Der  har  været  mange  ideer  og 
forslag  til  anvendelse  af  de  centralt  be- 
liggende  arealer  tæt  på  Ksgevej.  Der  har 
været  debat  i  lokalpressen  og  på 2 bor- 
germader.  Resultatet,  som  ligger til 
grund  for  lokalplanen, er, at  Byrådet  har 
principbesluttet  at de frigjorte  arealer 
skal  anvendes  til  boligbebyggelse, og at 
det  skal  være  ældreboliger  der  opfares. 

De arealer  der  er  tale om, er  beliggende 
dels  på  hjarnet  af  Gasværksvej og Ve- 
sterparken,  og  dels  syd  for  Gasværksvej 
vest  for  vandtårnet.  En del af  arealet 
vil  fsrst  kunne  overgå  til  en  ny  anvend- 
else  på  længere  sigt.  Taastrup  Varmeværk 
har  en  langtidslejekontrakt til år 2015, 
på det  areal,  som  fortsat  delvist  udnyt- 
tes,  og  det kan næppe  tænkes,  at  arealet 
forlades  far  det  tidspunkt. 

Lokalplan 1.16.2.2 omfatter  arealet  på 
hjarnet  af  Vesterparken  og  Gasværksvej. 

Arealet  afgrænses  mod sst og  nord  af  det 
areal, som harer  til  Domhuset. 

Forholdet  til Lokalplanens  område  er  en  del  af  center- 
anUen planlæg- området  omkring  KBgevej, og har  hidtil 
ning. været  omfattet  af  lokalplan 1.16.2, hvor 

det  udgar  en  del  af  omrade 02, udlagt til 
offentligt  formål  (rådhus m.m.). 
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Lokalplanens 
indhold. 

Med  lokalplan 1.16.2.2 gives  mulighed  for 
en  maksimal  bebyggelsesprocent p& 60, og 
for  bebyggelse  i  indtil 2 etager. Da kom- 
muneplanens  rammebestemmelser  for  disse 
starrelser  er  henholdsvis 40% og 2 
etager,  sker  der  samtidig  en  justering  af 
kommuneplanen  (tillæg 1.34 delomr3de 
136a). 

Denne  lokalplan  fastlægger, at området 
kan anvendes  til  boligbebyggelse.  Den 
fastlægger,  at  bebyggelsen skal opfares 
som  en 2 etager  vinkelbygning  med  facader 
mod  Gasværksvej  og  Vesterparken. Den ube- 
byggede  del  af  lokalplanens  omrdde  an- 
vendes  til  ophold  og  have, samt parkering 
for  bebyggelsen. 

For  at  sikre  harmoni  med  den  omgivende 
bebyggelse  skal  facaderne  primært  frem- 
træde  med  rade  teglstensflader  og  tagene 
som  symmetriske  saddeltage. 
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Bæredygtig 
udvikling. 

Det  er  byrådets  holdning, at man  ved  byg- 
geri  og  udvikling  i  Hsje-Taastrup  Kom- 
mune,  skal  stræbe  efter  en  udvikling,  der 
bdde  skonomisk  og  skologisk  er  bæredyg- 
tig. 

Bygningernes  ressourceforbrug  skal så 
vidt  muligt  begrænses.  Der  skal  tages 
hensyn  til  ressourceforbruget  både  ved 
opfsrelsen  og  ved  den  fremtidige  drift. 

1. Kvalitet.  Bebyggelsen  skal  være  af hcbj 
kvalitet.  Målet er, at  området  i  mange 
år  fremover,  skal  være et godt  og  at- 
traktivt  byområde. Den  enkelte  bygning 
skal  være  harmonisk  og  velproportione- 
ret i sit  udtryk,  opfsrt  af  gedigne 
materialer  og i en  materialeskonomisk 
konstruktion. 

2. Energi.  Bebyggelsen skal  indrettes  og 
opfares  sådan,  at  det  nsdvendige  ener- 
giforbrug  bliver  mindst  muligt.  Det 
gælder  dels  for  opfsrelsen, dels for 
den  fremtidige  opvarmning  og  belys- 
ning. 

3 .  Vand.  Bebyggelsen skal  indrettes 
sådan, at det ncbdvendige forbrug  af 
drikkevand  bliver så lille som muligt. 
Regnvand  fra  bygningerne  og de over- 
dækkede  arealer  skal  i  stsrst  muligt 
omfang  nyttiggsres  f.eks.  ved  nedsiv- 
ning  eller  opsamling  (f.eks.  bilvask, 
havevanding m.v.). 

4. Affald.  Bebyggelsen  skal  indrettes så- 
ledes,  at  mulighederne  for at udnytte 
de  ressourcer,  der  findes i affald 
bliver  bedst  mulige. 

Lokalplanens Efter  byrådets  endelige  vedtagelse  og  of- 
retsvirkninger. fentliggsrelse  af  lokalplanen,  må de 

ejendomme,  der  er  omfattet  af  planen  i 
fslge  planlovens S 18 kun udstykkes,  be- 
bygges  eller  isvrigt  anvendes i overens- 
stemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den  nuværende  lovlige  anvendelse  af  en 
ejendom kan fortsætte  som  hidtil.  Lokal- 
planen  medfsrer  heller  ikke  i  sig  selv 
krav om  etablering  af de anlæg  med 
videre,  der  er  indeholdt i planen. 
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I henhold  til  planlovens S 47 er  der  mu- 
lighed  for  at  ekspropriere  ejendomme 
eller  rettigheder  over  ejendomme, n&r 
ekspropriation  vil  være  af  væsentlig  be- 
tydning  for  realisering  af  lokalplanen. 

Byrådet kan dispensere  fra  lokalplanens 
bestemmelser  under  forudsætning af, at 
det  ikke  er  i  strid  med  principperne  i 
lokalplanen. 

Videregiiende  afvigelser fra  lokalplanen 
kan kun gennemfares  ved  tilvejebringelse 
af  en  ny  lokalplan. 
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HØie-Taastrup  Kommune,  lokalplan 1.16.2.2. 

Lokalplan 1.16.2.2 omfatter et område  i 
Taastrup  ved  Vesterparken  og Gasværksvej. 

I henhold  til  planloven  (lovbekendtgo- 
relse  nr 746 af 16. august 1994) fastsæt- 
tes  folgende  bestemmelser  for det i S 1 
nævnte  område. 

S 1. Lokalpla- 1.1. Området  afgrænses  som  vist  på  ved- 
nens omriide. hæftede  kortbilag  1.16.2.2/1,  og  omfatter 

matr.nr. 6 on Taastrup  Valby  by,  Taastrup 
Nykirke,  samt  alle  parceller  der  efter 
den 2. juli 1996 udstykkes  fra  den  nævnte 
e j endom. 

5 2. Lokalpla- 2.1.  Formålet  med lokalplanen  er,  at 
nens formiil. fastlægge  områdets anvendelse,  og  omfang 

og  udformning  af  bebyggelsen. 

S 3. Områdets 3.1. Området  må kun anvendes til etage- 
anvendelse. boligbebyggelse  med  tilhorende  facilitet- 

er. 

S 4 .  Trafikfor- 4.1. Der kan kun etableres  overkarsel til 
hold m.v. lokalplanens område  fra  Vesterparken. 

4.2. Til  parkering  skal  anlægges 1 p- 
plads  pr.  bolig. 

S 5 .  Bebyggel- 5.1. Bebyggelsesprocenten må ikke  over- 
sens  omfang  og stige 60. 
placering. 

5.2. Bebyggelse  opfares  i 2 etager  som  en 
sammenhængende  bebyggelse  med  facader  mod 
Vesterparken  og  Gasværksvej, og i  svrigt 
med  en  placering  og  et  omfang  som i prin- 
cippet  vist  på  kortbilag  1.16.2.2/2.  Be- 
byggelsen kan indeholde op til 20 bolig- 
er. 
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S 6 .  Bebyggel- 6.1. Bebyggelsen  skal  mod de tilgrænsende 
sens  ydre frem- gader  primært  fremtræde  med  facader  af 
træden. rade  tegl. 

Enkelte  facadepartier kan udfares af glas 
og/eller  let  pladebelægning  (træ,  eter- 
nit,  metal m.v.).  Som  efter byrådets  vur- 
dering  ikke  virker  skæmmende. 

6.2. På kortbilag 1.16.2.2/3 er  vist ka- 
rakteren  af  den  bebyggelse, der  skal  op- 
f  ares. 

6 . 3 .  Tage  skal  fremtræde  som  saddeltag 
med  tagmateriale  af  enten rade tegl eller 
betontagsten. 

Bestemmelsen  er  ikke  til  hinder for etab- 
lering  af  anlæg  til  udnyttelse  af  vedvar- 
ende  energi. 

6.4.  Der m8 ikke  opsættes  udvendige  an- 
tenner. 

6.5. Ingen form for  skiltning og reklame- 
ring p& ejendommen  må  finde  sted. 

S 7. Ubebyggede 
arealer . 7.1. Der  skal  udlægges  udendars  opholds- 

arealer  svarende  til 100% af  etagearealet 
til boliger.  Ved  beregning  af  opholds- 
arealet kan indgå  altaner og evt.  glas- 
overdækkede  fællesarealer. 

7.2.  Mindre  bygninger  (cykelskure,  udhuse 
o.lign.) kan opfares  indenfor  områdets 
friarealer  i  henhold til gældende  bestem- 
melser. 

7 . 3 .  Ubebyggede  arealer  skal  fremtræde 
velholdte og ryddelige. 

5 8 .  Forsynings- 8.1. Bebyggelse  indenfor  lokalplanens  om- 
anlæg. råde  skal  tilsluttes  et  eksisterende  fæl- 

les  antenneanlæg. 

8.2.  Varmeforsyning  skal  ske  ved  tilslut- 
ning  til  et  fælles  varmeforsyningsanlæg 
( f j ernvarme) . 
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8.3. Bebyggelse  indenfor  omr&det  skal 
tilsluttes  den  offentlige  vandforsyning 
og den  offentlige  kloakering. 

Regnvand  fra  tag m.m. kan under  forudsæt- 
ning  af, at jordbundsforholdene  tillader 
det  nedsives  indenfor  omr&det. Den tek- 
niske  losning  for  nedsivning skal god- 
kendes af  myndighederne. 

S 9. Betingelser 9.1. Ny  bebyggelse  m&  ikke uden byr&dets 
for  ibrugtagning tilladelse  tages  i  brug,  fOr  den  er  til- 
af  bebyggelse. sluttet de i S 8 nævnte  fællesanlæg. 

S 10. Ophævelse 
af  lokalplan. 

VeUtagelses- 
p8tegning. 

10.1. Lokalplan 1.16.2 (vedtaget  af  by- 
&det den 24. november 1980, tinglyst 8. 
december 1980) ophæves  for s& vidt ang&r 
matr.nr. 6 gn Taastrup  Valby  by,  Taastrup 

I henhold til S 27 i lov om  planlægning 
(lovbekendtgujrelse  nr. 383 af 14. juni 
1993 med  senere  ændringer)  vedtages  for- 
anstående  lokalplan  endeligt, og i  medfar 
af S 31 i  samme lov begæres  lokalplanen 
tinglyst p& de af samme  omfattede  ejen- 
domme. 

H0je  Taastrup  byrdd  den 17. december 1996. 

Sign. 

Anders Bak 
borgmester 

l 
Allan  Vendelbo 
kommunaldirektsr 

Lyst  den 21.1.1997 under nr. 1482 
Lyst p&  matr.nr. 6 on  Taastrup  Valby  by, 
Taastrup  Nykirke. 

Retten  i  Taastrup 

Sign. 

Else  J0rgensen 
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